General Dynamics United Kingdom Limited

Directors' report and financial statements Registered number 1911653 31 December 2006

> *AXZEXOZ4* A17 24/04/2007 COMPANIES HOUSE

General Dynamics United Kingdom Limited Directors' report and financial statements 31 December 2006

Contents

Directors' report	1
Statement of directors' responsibilities in respect of the directors' report and the financial statements	4
Independent auditors' report to the members of General Dynamics UK Limited	5
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Statement of Total Recognised Gains & Losses	9
Reconciliation of Shareholders Funds	9
Notes	10

Directors' Report for the year ended 31 December 2006

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2006

Principal Activities

The principal activities of the Company are the design, system integration, manufacture, marketing and support of C4ISTAR (command, control, communications, computing, intelligence, surveillance, target acquisition & reconnaissance), primarily in land and air applications for the Defence Industry. In addition, 2006 saw the emergence of a new business line for GD UK in Ground Systems which is focused on the UK's FRES programme, areas of interest include C4ISTAR but also supply of platforms

Business Review

The year ended 31 December 2006 has been another very successful year Targets for Order Intake, Profit and Cashflow were all exceeded Turnover fell by 5 5% between 2005 and 2006 as the single largest contract, Bowman, entered later production stages, but EBIT margin grew to 9 0% (2005 8 8%) Cashflow for the year was £76 8m (2005 £23 6m) being 187% of Profit after tax

Performance against strategic objectives was also very good. Delivery performance on the Bowman programme was excellent, with a high level of system design maturity achieved and production deliveries up to expectations. Customer feedback on the programme has been positive. Penetration into overseas markets has increased, Turnover outside of the UK was £52.3m (2005 £24.1m) and there is near-term potential for further growth. Business development across other business areas in the UK was also positive, so that the Bowman programme will form a smaller proportion of total Turnover in 2007 than in 2006.

The UK defence market has been difficult throughout the year, with substantial delays to MoD funding of new programmes. Our focus on export, and success in follow-on business due to good performance, has helped to reduce the impact of these delays.

Risks and Opportunities are reviewed thoroughly and regularly by executive management, at both the individual programme and the enterprise levels. Key potential high level business risks have been identified and the key risks include

- denial of access to data or to facilities as a result of an incident
- · loss of key staff or failure to recruit adequate engineering resource
- substantial delay to UK MoD funding
- restriction of access to key US technologies

Mitigation activity is in place for each of the risks as follows

- We have major incident plans and disaster recovery planning,
- retention policies are in place and active recruitment is targeted at key skills,
- the customer base is being widened to reduce reliance on UK MoD,
- substantial commercial effort is directed at maintaining free flow of necessary technology from GD sister companies •

Directors' Report (continued)

The business is managed using several key performance indicators in addition to the traditional financial measures. These are focused on delivery performance in development and production, staff turnover, the success rate of new business pursuits and measures of cost effectiveness and productivity. Variance analysis is performed monthly Staff turnover at over 9%, has been a particular concern in the year and management attention is focused on this issue.

Research and development

The Company has a policy of selective investment in the design and development of new technologies and products Current major areas of interest include base technology and advanced product development of simulation and modelling, data fusion, information management, dynamic fixed and wireless networking, secure processing, graphics and application software. Work is also underway to maximise leverage from complementary technologies available at other General Dynamics Companies.

Results and proposed dividend

Profit after taxation for the year ended 31 December 2006 was £41,017,000 compared to £35,415,000 for the year ended 31 December 2005

The directors do not recommend the payment of a dividend for the year (2005 Nil)

Directors' and other interests

The directors who held office during the year were as follows

T J Brammer D M Spiers Dr A D Wilson P K Levene G J DeMuro

None of the directors who held office at the end of the financial year had any disclosable interest in the shares of group companies

Corporate Responsibility

During 2006, the Company made good progress and actively ensured delivery of stakeholder commitments

The Company strives to maintain the highest standards of ethical conduct and corporate responsibility. By operating proactive policies, the Company manages its customer and supplier relationships responsibly

The single greatest contribution to the communities in which the Company operates is the sustained wealth created by providing hundreds of highly skilled jobs. Charitable donations and community involvement are encouraged across all the UK sites and employees are supported by well-developed policies and practices.

Employees' involvement

Effective training and development of a highly skilled workforce is considered key to future business success The Company also encourages the employment and retention of disabled persons

A comprehensive employee communications programme is active which includes bi-annual all-employee briefings in addition to monthly 'flow-down' meetings. Topics covered include market forecasts, product development, facilities and benefit changes and Company financial status.

Directors' Report (continued)

Political and charitable contributions

The company made no political contributions during the year (2005 Nil) Donations to UK charities amounted to £35,100 (2005 £74,143)

Supplier payment policy

The Company's policy is to agree payment terms with suppliers for each contract. Trade creditors, at 31 December 2006 were equivalent to 30 days purchases (2005–31) based on the average £1 8m daily amount invoiced by suppliers during the year.

Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the company auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company Auditors are aware of that information

Auditors

In accordance with Section 384 of the Companies Act 1985, a resolution for the reappointment of KPMG LLP as auditors of the Company is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting

By Order of the Board

T J Brammer Director 100 New Bridge Street London EC4V 6JA

28 March 2007

Profit and loss account

for the year ended 31 December 2006

for the year ended 31 December 2006	Note	2006 £000	2005 £000 (Restated)
Turnover	2	526,136	556,892
Cost of sales		(462,528)	(501,600)
Gross profit		63,608	55,292
Administrative expenses		(16,006)	(6,617)
Operating profit		47,602	48,675
Interest receivable	4	7,411	2,796
Interest payable and similar charges	5	(322)	(1,117)
Profit on ordinary activities before taxation	. 6	54,691	50,354
Tax on profit on ordinary activities	8	(13,674)	(14,939)
Retained profit for the financial year		41,017	35,415
•			

The profit for the year and the preceding year arises entirely from continuing operations

Ba	Ma	nce	she	et
4.	2.1	D	,	300

At 31 December 2006			
71 ST December 2000	Note	2006	2005
		£000	£000
Fixed assets			
Tangible assets	9	15,420	16,581
		15,420	16,581
Current assets			
Stocks and work in progress	10	16,744	27,188
Debtors	11	241,071	207,223
Cash at bank		-	41
		257,815	234,452
Creditors amounts falling due within one year	12	(123,557)	(141,757)
Net current assets		134,258	92,695
Total assets less current liabilities		149,678	109,276
Creditors amounts falling due after more than one year	13	(1,833)	(3,192)
Provisions for liabilities and charges	15	(1,313)	(643)
Net assets excluding pension asset/hability		146,532	105,441
Pension asset/(liability)	21	101	(549)
Net assets including pension asset/liability		146,633	104,892
Capital and reserves			
Called up share capital	16	9,262	9,262
Capital redemption reserve	17	88	88
Other reserves	17	1	1
Profit and loss account	17	137,282	95,541
Equity Shareholders' funds		146,633	104,892
		 	

These financial statements were approved by the board of directors on 28 March 2007 and were signed on its behalf by

T J Brammer
Director

Statement of Total Recognised Gains & Losses		
	2006 £000	2005 £000
Profit for the financial year (restated – see note 20)	41,017	35,415
Actuarial gain recognised on the pension scheme Movement on deferred tax relating to actuarial gains on the pension scheme	246 (74)	174 (52)
Total recognised gains and losses for the year	41,189	35,537
Prior year adjustment (FRS20 see note 20)	(1,370)	
Total recognised gains and losses since last annual report	39,819	
Reconciliation of Shareholders Funds		
	2006 £000	2005 £000
	2000	2000
Profit for the financial year (restated – see note 20)	41,017	35,415
Retained profit for the financial year	41,017	35,415
Other recognised going relating to pensions	172	122
Other recognised gains relating to pensions FRS 20 Share based payment reserves adjustments	552	1,370
Net increase in Shareholder funds	41,741	36,907
Shareholders' funds at beginning of year	104,892	67,985
Shareholders' funds at end of year	146,633	104,892
1		

Notes

(forming part of the financial statements)

1 Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below and these have all been applied consistently throughout the year and the preceding year, except for FRS20 (see (e) below)

Basis of Preparation

- a) These financial statements have been prepared in accordance with applicable Accounting Standards and under the historical cost convention
- b) Consolidated financial statements have not been prepared as the Company is a wholly owned subsidiary of another company incorporated in the United Kingdom
- c) Under Financial Reporting Standard 1 the Company is exempt from the requirement to present a cash flow statement on the grounds that its ultimate parent undertaking, General Dynamics Corporation, includes the company in its own published consolidated financial statements (see note 23)
- d) In accordance with Financial Reporting Standard 8, no disclosure has been made in relation to the Company's transactions with other group undertakings, as it is a wholly owned subsidiary of General Dynamics Corporation whose consolidated financial statements are publicly available (see note 23)
- e) FRS20 "Accounting for share-based payments" has been applied for the first time, resulting in a change in accounting for share-based payments as detailed in Note 24

Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost, less depreciation and any provision for impairment. Depreciation is provided on all tangible fixed assets at rates calculated to write off the cost, less estimated residual value, of each asset on a straight-line basis over its expected useful life as follows

Freehold Buildings

50 years

Leasehold Land and Buildings

Life span of lease

Plant and Machinery

4-8 years

Finance Lease Plant and Machinery

3-5 years

Taxation

The charge for taxation is based on the profit for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes

Deferred tax is recognised, without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by FRS 19

Stocks and work in progress

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value For work in progress, cost is taken as production cost, which includes an appropriate proportion of attributable overheads

1 Accounting policies (continued)

Long Term Contracts

The amount of profit attributable to the stage of completion of a long term contract is recognised when the outcome of the contract can be foreseen with reasonable certainty. Turnover for such contracts is stated at the cost appropriate to their stage of completion plus attributable profits, less amounts recognised in previous years. Provision is made for any losses as soon as they are foreseen.

Contract work in progress is stated at costs incurred, less that transferred to the profit and loss account, after deducting foreseeable losses and payments on account not matched with turnover

Amounts recoverable on long term contracts are included in debtors and represent turnover recognised in excess of payments on account

Short Term Contracts

On short term contracts turnover represents amounts invoiced during the year net of VAT. A short term contract is a contract that is started and completed within the same financial year.

Foreign Currencies

Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the date of the transaction or, if hedged forward, at the rate of exchange under the related forward currency contract. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated using the rate of exchange ruling at the balance sheet date and the gains or losses on translation are included in the profit and loss account

Warranties

Provision is made for the estimated cost of work to be performed under warranty on products sold before the balance sheet

Research and Development

Expenditure on research and development is written off in the year in which it is incurred

Leases

Assets held under finance leases and other similar contracts which confer rights and obligations similar to those attached to owned assets, are capitalised as tangible fixed assets and depreciated over the shorter of the lease terms and their estimated useful life. The capital element of future lease obligations are recorded as liabilities, while the interest element of the rental obligations is charged to the profit and loss account over the period of the lease and represents a constant proportion of the balance of capital repayments outstanding. Rentals paid under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the term of the lease.

1 Accounting policies (continued)

Pensions

The Company operates a hybrid scheme, which includes a defined contribution element and also frozen 'final salary' benefits for pensioners and deferred pensioners. Further details are set out in note 21. The scheme is funded by contributions from both employer and employees. The valuation of the preserved benefits element of the scheme is determined by independent qualified actuaries. Pension contributions are invested separately from the Company's assets.

Any pension scheme surplus (to the extent that it is recoverable) or deficit is recognised in full and shown in the Accounts. The movement in the surplus or deficit is split between operating charges, finance items and, in the statement of total recognised gains and losses, actuarial gains and losses.

Government Grants

Capital based government grants are included within accruals and deferred income in the balance sheet and are credited to operating profit over the estimated useful lives of the assets to which they relate

Revenue based government grants are credited to the profit and loss account in the period in which they are received

Employee share schemes

The share option programme allows employees to acquire shares in the Company The fair value of options granted after 7 November 2002 and those not yet vested as at the effective date of FRS 20, is recognised as an employee expense with a corresponding increase in equity. The fair value is measured at grant date and spread over the period during which the employees become unconditionally entitled to the options. The fair value of the options granted is measured using a Black - Scholes option pricing model, taking into account the terms and conditions upon which the options were granted. The amount recognised as an expense is adjusted to reflect the actual number of share options that vest except where variations are due only to share prices not achieving the threshold for vesting

2 Turnover

Turnover has been wholly derived from the operation of design, production and support of avionic, communications and associated electronic equipment, which originates in the United Kingdom. The analysis of turnover by geographical destination is as follows

	2006	2005
	£000	000£
United Kingdom	473,805	532,749
Europe	46,499	20,560
North America	4,632	3,505
Rest of the World	1,200	78
	526,136	556,892

Further analysis of profit before tax and net assets is considered to be seriously prejudicial to the interests of the Company

3 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the company (including directors) during the year, analysed by category, was as follows

category, was as follows	Numbe 2006	r of employees 2005
Administration	280	294
Production	1,125	985
	1,405	1,279
The aggregate payroll costs of these persons were as follows		
The aggregate payron costs of these persons were as follows	2006	2005
	£000	£000
Wages and salaries	55,876	47,407
Social security costs	5,597	4,726
Other pension costs (see note 21) Defined benefit past service costs (see note 21)	2,252 50	2,162 26
	63,775	54,321
4 Other interest receivable and similar income		
	2006	2005
	0003	£000
Bank interest	7,373	2,796
Net pension finance income	38	-
	7,411	2,796
5 Interest payable and similar charges		
	2006	2005
	€000	£000
Interest on finance leases	177	214
On all other loans	145	894
Net pension finance loss		9
	322	1,117

6	Profit	on	ordinary	activities	bei	ore	taxation
---	--------	----	----------	------------	-----	-----	----------

·	2006 £000	2005 £000
The profit on ordinary activities before taxation is stated after charging/(crediting)	4000	2000
Operating leases - Land and buildings	850	841
- Motor vehicles	453	265
Research and development Depreciation of owned fixed assets	2,155 2,279	1,482 2,484
Depreciation of leased assets	3,293	2,162
Government grants	(160)	(2,960)
Exchange loss/(gain)	320	(5,218)
FRS 20 share based payment charges	1,379	1,125
Auditor's Remuneration	2006	2005
Audit of Financial Statements pursuant to legislation	£000 315	£000 308
Other Services pursuant to such legislation	90	85
Other Services relating to Taxation	324	202
		
7 Directors' remuneration		
	2006	2005
	£000	£000
Directors' emoluments	736	713
Company contributions to money purchase pension schemes	31	26
Two directors exercised share options of the ultimate parent company in the year (2005 1) The a any gains made on the exercise of share options	ibove amounts o	lo not include
Pensions		
The number of directors who were members of pension schemes was as follows		
The hamber of enectors who were members of periods assessing was as follows	2006	2005
	Number	Number
Money purchase scheme	2	2
• •		
Highest paid director		
The above amounts for remuneration include the following in respect of the highest paid director	2007	2002
	2006 £000	2005 £000
Directors' emoluments	367	349
Company contributions to money purchase pension schemes		14

No director had a direct or indirect interest in any transaction, arrangement or agreement, which in the opinion of the other directors requires disclosure under the provisions of the Companies Act 1985

8 Taxation

	2006 £000	2005 £000
UK corporation tax Adjustments in respect of prior periods	15,879 (1,342)	15,078 (5)
Total current tax	14,537	15,073
Foreign tax Payable	21	34
Deferred tax (see note 15) Origination of timing differences excluding pension	(810) (74)	(116) (52)
Tax on profit on ordinary activities	13,674	14,939

Factors affecting the tax charge for the current year

The current tax charge for the year is lower (2005 lower) than the standard rate of corporation tax in the UK of 30% (2005 30%). The differences are explained below

	2006 £000	2005 £000
Current tax reconciliation		
Profit on ordinary activities before tax	55,243	51,724
Current tax at 30% (2005 30%)	16,407	15,106
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	1,096	725
Income not chargeable for tax purposes	(1,679)	(875)
Capital allowances for year less than depreciation	55	122
Adjustments in respect of prior periods	(1,342)	(5)
Total current tax charge (see above)	14,537	15,073

9 Tangible fixed assets

	Long leasehold land and buildings £000	Short leasehold land and buildings £000	Plant, machinery and motor vehicles £000	Total £000
Cost				
At 1 January 2006	3,547	6,437	33,368	43,352
Additions	1	11	4,666	4,678
Disposals	-	-	(249)	(249)
Transfers in	22	(22)	-	-
At 31 December 2006	3,570	6,426	37,785	47,781
Depreciation				
At 1 January 2006	1,478	2,908	22,385	26,771
Charge for year	208	554	4,971	5,733
On disposals	-	-	(143)	(143)
				
At 31 December 2006	1,686	3,462	27,213	32,361
Net book value				
At 31 December 2006	1,884	2,964	10,572	15,420
				
At 31 December 2005	2,069	3,529	10,983	16,581
			·	

The net book value of plant and machinery and motor vehicles above includes a net book value of £1,901,000 (2005 £3,540,000) in respect of assets held under finance leases. Depreciation charged in the year on these assets was £2,774,000 (2005 £2,162,000)

10 Stocks and work in progress		
	2006	2005
	0003	£000
Raw materials and consumables	159	74
Work in progress	16,585	27,114
	16,744	27,188
		====
Work in progress includes the following amounts in respect of long-term contracts		
Net costs less foreseeable losses	16,585	27,852
Less payments on account received and receivable not matched with turnover	-	(738)
	16,585	27,114
11 Debtors: amounts falling due within one year		
	2006	2005
	£000	£000
Amounts owed by fellow subsidiary	141,309	65,278
Amounts recoverable on contracts	69,405	62,376
Trade debtors	27,224	76,004
Other debtors	2 520	24
Prepayments Defended a second (New 15)	2,539	3,541
Deferred tax asset (Note 15)	594	-
	241,071	207,223
12 Creditors: amounts falling due within one year		
	2006	2005
	£000	£000
Bank loans / overdrafts	30	108
Obligations under finance leases (see note 14)	1,197	1,709
Payments on account on long term contracts	45,564	53,744
Trade creditors	39,429	39,505
Amounts owed to parent undertaking	15,126	11,990
Taxation and social security	4,785	15,173 213
Other loans (see note 13) Accruals and deferred income	231 17,195	19,315
Accuais and deserted income	17,173	
	123,557	141,757

13 Creditors: amounts falling due after more than one year	13	Creditors: an	ounts falling	due after	more than	one year
--	----	---------------	---------------	-----------	-----------	----------

	2006 £000	2005 £000
	1000	2000
Obligations under finance leases (see note 14)	703	1,831
Other loans	1,130	1,361
	1,833	3,192
	-	
Analysis of other loans		
·	2006	2005
	£000	£000
Debt can be analysed as falling due		
In one year or less, or on demand	231	213
Between one and two years	250	231
Between two and five years	563	813
In five years or more	317	317
	1,361	1,574

The other loan is from the Welsh Development Agency and is repayable over 10 years and bears interest at 8% p a

14 Obligations under finance leases

The maturity of obligations under finance leases and hire purchase contracts is as follows

	2006 £000	2005 £000
	2000	2000
Within one year	1,197	1,709
In the second to fifth years	703	1,831
		
	1,900	3,540

15 Provisions for liabilities and charges

15 Provisions for habilities and charges			
	Deferred	Warranty	Total
	tax £000	provision £000	0003
At 1 January 2006	216	427	643
At 1 January 2006 (restated)	216	427	643
(Utilised)/created during the year	(810)	886	76
At 31 December 2006	(594)	1,313	719
The balance at 31 December 2006 is split as follows			
Debtors (see note 11)			594
Provision for liabilities and charges			(1,313)
			719

15 Provisions for liabilities and charges (continued)

The elements of deferred taxation are as follows

	2006	2005
	£000	£000
Difference between accumulated depreciation and capital allowances	680	741
Other timing differences	(1,400)	(470)
Timing Difference on pension finance charge	126	(55)
Deferred tax (asset)/hability	(594)	216

16 Called up share capital

The share capital of the Company comprises ordinary shares of 50p each

	200	6	2005	2005		
	Number of Shares	£(Number of £ Shares	000		
Authorised	100,000,000	50,0	100,000,000	50,000		
Allotted, called-up and fully paid	18,523,150	9,7	262 18,523,150	9,262		
17 Reserves						
	Capital redemption reserve £000	Other reserves	Profit and loss account £000	Total £000		
At 1 January 2006 (restated) Retained profit for the year Net actuarial gain on pension schemes FRS 20 share based payment charges	88 - - -	1 - -	95,541 41,017 172 552	95,630 41,017 172 552		
At 31 December 2006	88	1	137,282	137,371		

18 Financial commitments

a) Capital commitments at the end of the financial year, for which no provision has been made, are as follows

	2006 £000	2005 £000
Contracted Authorised but not contracted	307 319	56 392

(b) Annual commitments under non-cancellable operating leases are as follows

	2006		2005	
	Land and buildings	Other	Land and buildings	Other
	£000	£000	£000	£000
Operating leases which expire				
Within one year	116	167	116	65
In the second to fifth years inclusive	654	118	596	264
Over five years	152	-	152	-
	922	285	864	329

19 Contingent liabilities

	2006 £000	2005 £000
Performance guarantees	10,068	16,523

20 Prior Year Adjustments

Due to the first time adoption of FRS20 this year, a prior year adjustment has been recognised resulting in an additional charge to the 2005 profit and loss account of £1,370,000. In accordance with FRS20 this is offset by an equal adjustment to the profit and loss reserves. As such there is no impact on 2005 net assets.

21 Pension scheme

The Company sponsors the General Dynamics Retirement and Death Benefit Scheme ('the Scheme') The Scheme is a hybrid arrangement which includes both a defined contribution section and a defined benefit section comprising of current and deferred pensioners. The defined benefit section of the Scheme was closed from 6 April 1997, at which time members ceased to accrue benefits on a defined benefit basis and were given the option to transfer their benefits to the defined contribution section of the Scheme. The assets of the Scheme are held separately from those of the Company, being invested with an external fund manager. The expenses of the Scheme are borne by the Company.

Defined contribution element

The pension cost for the year was £2,252,000 (2005 £2,162,000) There were no outstanding or prepaid contributions at 31 December 2006 (2005 £nil)

Defined Benefit Section

A full actuarial valuation of this scheme was carried out by a qualified independent actuary as at 6 April 2004 This has been updated on an approximate basis to 31 December 2006. The actuarial valuation resulted in a surplus. This was based on assumptions taking a worst case scenario of all eligible employees retiring early.

The contributions made by the Company totalled £494,000 (2005 £170,100) The pension costs for the year were £nil (2005 £nil) on the basis that the Directors' consider it unlikely that all eligible employees will retire early and therefore the scheme is in balance

The FRS 17 valuations for all the Company's pension schemes were updated to 31 December 2006 by an independent qualified actuary in accordance with FRS 17 As required by FRS 17, the defined benefit liabilities have been measured using the projected unit method

Assumptions

The assets of the scheme have been taken at market value and the liabilities have been calculated using the following principal actuarial assumptions

	2006	2005	2004
Revaluation rate for deferred pensioners	3 10%	2 90%	2 90%
Rate of increase in pensions in payment and deferred pensions	3 10%	2 90%	2 90%
Discount rate applied to scheme liabilities	5 20%	4 80%	5 30%
Inflation assumption	3 10%	2 90%	2 90%

The table below sets out the fair value of assets, a breakdown of the assets into the main asset classes, the present value of the FRS 17 liabilities and the deficit of assets below the FRS 17 liabilities (which equals the gross pension liability)

246

144

174

(784)

Notes (continued)

21 Pension scheme (continued)

Scheme assets

Actuarial gain/(loss)

Surplus/(deficit) in the Scheme at 31 December

The fair value of the Scheme's assets, which are not intended to be realised in the short term and may be subject to significant change before they are realised, and the present value of the Scheme's liabilities, which are derived from cash flow projections over long periods and therefore inherently uncertain, were

	Long term rate		Long term rate		Long term rate	
	of return	Value at	of return	Value at	of return	Value at
	2006	2006	2005	2005	2004	2004
		£000		£000		£000
Equities	6 45%	5,221	6 05%	4,666	6 55%	3,726
Bonds	5 20%	2,102	4 80%	1,894	5 30%	1,482
Property	6 20%	193	-		-	-
Cash	5 00%	1	4 50%	20	4 75%	4
Total market value of assets		7,517		6,580		5,212
Present value of scheme habilities		(7,373)		(7,364)		(6,394)
resent value of seneme nationales		(1,513)		(7,504)		(0,524)
Surplus/(deficit) in the Scheme -						
Pension (liability)/asset		144		(784)		(1,182)
Related deferred tax		(43)		235		355
				(7.40)		
Net pension asset/(liability)		101		(549)		(827)
The amount of the net pension a	isset/(liability) woul	d have a cor	nsequential effect	on reserve	S	
Movement in the surplus/(defic	it) during the year					
				2006	2005	2004
				£000	000£	£000
Deficit in the Scheme at 1 January				(784)	(1,182)	(1,450)
Past service cost				(50)	(26)	-
Net pension Gain				38	(9)	18
Contribution				494	170	-
Other finance income				200	89	-

250

(1,182)

21 Pension scheme (continued)

Analysis of other pension costs charged in arriving at operating profit/loss	2006 £000		2005 £000
Current service cost Past service cost	(50)	_	(26)
	(50)	_	(26)
Analysis of amounts included in other finance income			•
	2006 £000		2005 £000
Expected return on pension scheme assets Interest on pension scheme liabilities	386 (348)	_	328 (337)
	38	-	(9)
Analysis of amount recognised in statement of total recognised gains and losses			
	2006 £000		2005 £000
Actual return less expected return on Scheme assets Experience gains and losses arising on Scheme liabilities Changes in assumptions underlying the present value of Scheme liabilities	125 (134) 255		874 11 (711)
	246		174
A history of experience gains and losses at 31 December 2006 would have been as follows:		****	2004
Difference between the expected and actual return on scheme assets Amount Percentage of scheme assets (at end of year)	2006 £000 125 2%	2005 £000 874 13%	2004 £000 307 6%
Experience gains and losses on scheme habilities Amount	(134)	(11)	(4)
Percentage of present value of scheme liabilities (at end of year)	2%	0%	0%
Total amount recognised in statement of total recognised gains and losses: Amount Percentage of present value of scheme liabilities (at end of year)	246 3%	174 2%	250 4%

21 Pension scheme (continued)

The expected contribution to be paid to the scheme in the next financial year is £144,000

22 Related party disclosures

The Company is controlled by its immediate parent undertaking General Dynamics Ltd. The ultimate controlling party is General Dynamics Corporation (See note 23)

23 Ultimate parent company

The Company is a 100% owned subsidiary undertaking of General Dynamics Limited, a company incorporated in General Dynamics Corporation is the ultimate parent company incorporated in the USA

The largest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by General Dynamics Corporation, incorporated in the USA. The consolidated accounts of the group are available to the public and may be obtained from 2941 Fairview Park Drive, Suite 100, Falls Church, VA 22042 – 4513, USA.

The smallest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by General Dynamics Limited. The consolidated accounts of General Dynamics Limited are available to the public and may be obtained from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

24 Employee share schemes

Share based payments

General Dynamics operates 3 share schemes The SAYE scheme is offered to all employees once a year and employees have the option of entering either a 3 year or 5 year scheme. The Restricted Stock scheme is for those employees who have been given a special EC grant by the Managing Director. The T&M options (awarded under the same scheme as EC Options) are granted to employees at their manager's discretion.

The terms and conditions of grants are as follows, whereby all options are settled by physical delivery of shares

Grant date/ Employees entitled/ nature of scheme	Number of instruments	Vesting conditions	Contractual life of options
2004 Equity-settled award of restricted stock awarded to employees receiving a special EC grant Awarded by General Dynamics Corporation on 03/03/04	8,982	2 years following award	2 years
2005 Equity-settled award of restricted stock awarded to employees receiving a special EC grant Awarded by General Dynamics Corporation on 02/03/05	11,542	2 years following award	2 years
2006 Equity-settled award of restricted stock awarded to employees receiving a special EC grant. Awarded by General Dynamics Corporation on 01/03/06	8,960	2 years following award	2 years
2004 Equity-settled award of EC Options awarded to key employees at the Managing Directors discretion Granted by General Dynamics Corporation on 03/03/04	47,720	50% at end of 1 st year, 50% at end of 2 nd year	5 years
2005 Equity-settled award of EC Options awarded to key employees at the Managing Director's discretion Granted by General Dynamics	67,060	50% at end of 1 st year, 50% at end of 2 nd year	5 years

Corporation on 02/03/05

Notes (continued)

24 Employee share schemes (continued)

Share based payments (continued)

2006 Equity-settled award of EC Options awarded to key employees at the Managing Directors discretion. Granted by General Dynamics Corporation on 01/03/06	63,440	50% at end of 1 st year, 50% at end of 2 nd year	5 years
2003 Equity-settled award of T&M Options awarded to GDUK employees at their managers discretion Granted by General Dynamics Corporation on 05/03/03	46,000	33% at end of 1 st year, 33% at end of 2 nd year, 33% at end of 3 rd year	5 years
2004 Equity-settled award of T&M Options awarded to GDUK employees at their managers discretion Granted by General Dynamics Corporation on 03/03/04	44,200	33% at end of 1 st year, 33% at end of 2 nd year, 33% at end of 3 rd year	5 years
2005 Equity-settled award of T&M Options awarded to GDUK employees at their managers discretion Granted by General Dynamics Corporation on 02/03/05	30,000	33% at end of 1 st year, 33% at end of 2 nd year, 33% at end of 3 rd year	5 years
2006 Equity-settled award of T&M Options awarded to GDUK employees at their managers discretion Granted by General Dynamics Corporation on 01/03/06	31,000	33% at end of 1 st year, 33% at end of 2 nd year, 33% at end of 3 rd year	5 years
2002 Cash-settled 5 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 27/11/02	17,870	5 years from start of contract	5 years
2003 Cash-settled 3 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 08/09/03	18,576	3 years from start of contract	3 years
2003 Cash-settled 5 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 08/09/03	11,236	5 years from start of contract	5 years
2004 Cash-settled 3 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 10/09/04	25,324	3 years from start of contract	3 years
2004 Cash-settled 5 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 10/09/04	13,356	5 years from start of contract	5 years
2005 Cash-settled 3 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 09/09/05	32,924	3 years from start of contract	3 years
2005 Cash-settled 5 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 09/09/05	11,164	5 years from start of contract	5 years
2006 Cash-settled 3 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 10/10/06	31,750	3 years from start of contract	3 years
2006 Cash-settled 5 year SAYE award to GDUK employees Granted by parent on 10/10/06	14,832	5 years from start of contract	5 years

24 Employee share schemes (continued)

Share based payments (continued)

The number and weighted average exercise prices of share options in are as follows

	2006	2006	2005	2005
	Weighted	Number of	Weighted	Number of
	average	options	average	options
	exercise price		exercise price	
	£		£	
Outstanding at the beginning of the period	23 72	405,144	19 73	344,976
Granted during the period	35 18	168,013	28 10	139,040
Forfeited during the period	22 44	7,661	20 00	9,824
Exercised during the period	20 70	94,684	18 99	69,048
Lapsed during the period	-	-	-	-
				 -
Outstanding at the end of the period	27.65	470,812	23 72	405,144
Exercisable at the end of the period	23 53	121,986	20 54	93,599

The weighted average share price at the date of exercise of share options exercised during the period was £20 70 (2005 £18 99)

The options outstanding at the year end have an exercise price in the range of £18 02 to £35 63 and a weighted average contractual life of 3 5 years

The fair value of services received in return for share options granted are measured by reference to the fair value of share options granted. The estimate of the fair value of the services received is measured based on a Black Scholes model.

Scheme	Fair Value at measurement date (£)	Share price on date of grant (£)	Exercise price (£)	Expected volatility	Option life (months)	Expected dividends	Risk free interest rate
EC Share Options							
March 5, 2003 1 year vest	3 113	17 7125	17 7125	31 9%	27	2 2%	1 73%
March 5, 2003 2 year vest	3 629	17 7125	17 7125	31 9%	39	2 2%	1 73%
March 5, 2003 3 year vest	4 033	17 7125	17 7125	31 9%	51	2 2%	1 73%
March 3, 2004 1 year vest	4 350	25 0384	25 0384	30 7%	27	1 4%	2 27%
March 3, 2004 2 year vest	5 159	25 0384	25 0384	30 7%	39	1 4%	2 27%
March 3, 2004 3 year vest	5 811	25 0384	25 0384	30 7%	51	1 4%	2 27%
March 2, 2005 1 year vest	5 984	27 5654	27 5654	25 9%	45	1 5%	3 62%
March 2, 2005 2 year vest	6 152	27 5654	27 5654	25 8%	48	1 5%	3 61%
March 2, 2005 3 year vest	6 374	27 5654	27 5654	25 9%	51	1 5%	3 65%
March 1, 2006 (all years)	7 056	31 8138	31 8138	23 63%	48	1 5%	4 459%

24 Employee share schemes (continued)

Share based payments (continued)

Restricted Stock

March 3, 2004 2 year vest	31 343	25 0384	25 0384	30 7%	39	1 4%	2 27%
March 2, 2005 2 year vest	27 565	27 5654	27 5654	25 8%	48	1 5%	3 61%
March 1, 2006 (all years)	31 814	31 8138	31 8138	23 63%	48	1 5%	4 459%
SAYE							
December 1, 2002 3 year	8 491	26 5609	21 7778	32 90%	39	1 4%	2 98%
December 1, 2002 5 year	9 770	26 5609	21 7778	32 90%	63	1 4%	2 98%
November 1, 2003 3 year	7 315	26 4046	22 9689	31 90%	39	1 6%	2 32%
November 1, 2003 5 year	8 488	26 4046	22 9689	31 90%	63	1 6%	2 32%
November 1, 2004 3 year	8 725	28 5127	22 9785	28 30%	39	1 3%	3 01%
November 1, 2004 5 year	9 153	28 5127	22 9785	28 30%	63	1 3%	3 01%
December 1, 2005 3 year	8 612	31 3655	26 6926	25 80%	39	1 5%	3 78%
December 1, 2005 5 year	9 938	31 3655	26 6926	25 20%	63	1 5%	3 81%
November 7, 2006 3 year	7 913	36 5255	32 8724	16 59%	39	1 5%	4 85%
November 7, 2006 5 year	11 117	36 5255	32 8724	24 18%	63	1 5%	4 63%

The expected volatility is based on the historic volatility (calculated based on the weighted average remaining life of the share options), adjusted for any expected changes to future volatility due to publicly available information

The total expenses recognised for the period arising from share based payments are as follows

	2006 £000	2005 £000
Equity settled share based payments	991	809
Cash settled share based payments	388	316
	1,379	1,125
Total carrying amount of liabilities	1,023	<u>1,067</u>
Total carrying amount of habilities	1,000	1,222.2